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Kauhavan kaupunki pa-
nostaa vahvasti kou-
lu- ja liikuntatiloihin. 
Tekeillä on parhaillaan 
kaksi uutta koulua, Yli-

härmässä ja Kortesjärvellä.  Lop-
pusyksystä alkaa Alahärmän kou-
lun rakentaminen.  Koulun tontille 
nouseva liikuntahalli on jo pitkällä.

Jokaisessa pitäjässä on tekeil-
lä olevien kouluhankkeiden val-
mistuttua upouusi, monitoiminen 
koulukeskus. Koulujen rakentami-
seen ja saneerauksiin on varaudut-
tu kaupungin talousarviossa.  

– Kun nämä hankkeet valmis-
tuvat, olemme satsanneet pel-
kästään koulurakentamiseen yh-

teensä 40 miljoonaa euroa uuden 
Kauhavan aikana, laskee kaupun-
ginjohtaja Markku Lumio.

– Tasokkaat koulut ovat tärkeä 
osa kaupungin veto- ja pitovoimaa 
ja toteuttavat myös lapset ja nuo-
ret ykköseksi -strategiaamme. Kau-
punki on panostanut viime vuosi-
na myös päiväkoteihin, hän lisää. 

Koulut kerralla kuntoon
Näkymä Ylihärmän koulutyömaalta pihan puolelta: tähän nousee koulukeskuksen uudisrakennus.  Siihen rakentuvat myös tilat  liikuntasalille. 

Uusi koulukeskus rakennetaan myös Alahärmään. 
Kaupunginhallitus on keväällä hyväksynyt koulun 
hankesuunnitelman. Kustannusarvio on 11 miljoo-

naa euroa. 
– Parhaillaan tehdään KVR-urakkapapereita, että saa-

daan hanke kilpailutukseen. Kesä menee kilpailutukseen, 
urakoitsija pyritään valitsemaan elo-syyskuun vaihteessa. 
Urakoitsija pääsee sen jälkeen käynnistämään varsinaisen 
suunnittelun, kertoo Maria Annala kaupungilta.  

Toteutus etenee siten, että tontilla puretaan  ensin van-
ha alakoulu uuden tieltä kesän ja alkusyksyn aikana. 

Koulun pihapiiriin tuleva uusi liikuntahalli on sen sijaan 
jo pitkällä. Siellä tehdään sisäpuolisia työvaiheita.

– Näyttää siltä, että se on valmistumassa aikataulun 
mukaan eli lokakuun loppuun mennessä, Annala toteaa. 

Uuden koulun KVR-urakkaan sisältyy optio, jonka mu-
kaan liikuntahalli on mahdollista liittää tulevaan koulu-
rakennukseen, jos toteutuva budjetti sen mahdollistaa. 

Alahärmään tulee halli  
ja uusi koulukeskus

Viime vuonna valmistunut Kau-
havan uusi koulukeskus on 
kaupungin ylpeys, kompakti 

kokonaisuus keskellä kylää. Koulus-
sa on toimivat, muunneltavat tilat 
yhtenäiskoulun ja lukion oppilaille. 

Lukioikäiset nuoret ovatkin löy-
täneet jo Kauhavan vetovoiman. 
Liikunnan monilajiryhmää tarjoava 
Kauhavan lukio antaa hienot puit-
teet erityisesti tavoitteellisesti ur-

heilua harrastaville nuorille moni-
puolisesti eri lajeissa. 

Uudisrakennuksessa on tuhan-
nen neliön kokoinen, monipuoli-
sesti varusteltu liikuntahalli. Koulun 
läheisyydestä löytyy jäähalli, urhei-
lukenttä, monitoimihalli, hiekka-
tekonurmi, parkour-paikka, beach 
volley -kentät, frisbeegolfrata, kun-
torata ja myös Kauhavan Ampujien 
ilma-aserata.

Kauhavan uudenkarhea koulukeskus  
on jo osoittanut vetovoimansa

Musiikkiopiston opiskelijat ja harrasteryhmät kuuluvat myös Kauhavan 
uuden koulukeskuksen käyttäjiin koululaisten ja lukiolaisten ohella. 

Kauhavan koulukeskuksen rakentamisesta vastannut, nyt eläk-
keelle jäänyt  kaupungin rakennuttamispäällikkö Jorma Ylirinne 
testasi liikuntahallin hienon kiipeilyseinän heti sen valmistuttua. 

Ylihärmän yläkoulun yhteyteen parhaillaan raken-
tuva uusi koulukeskus etenee aikataulussa.  Uuden 
koulukeskuksen rakentamisen lisäksi  Ylihärmän ole-

massa oleva yläkoulu saneerataan. Koko hankkeen kustan-
nusarvio on 6,4 miljoonaa euroa.

Rakennusurakoitsijana toimii B.I. Klemets Ab. 
– Aika paljon on jo valmista pintaa sisäpuolellakin, ker-

too vastaava rakennustarkastaja Maria Annala. 
Uudisosa valmistuu tämän vuoden loppuun mennessä. 
Koulusta tulee oppilaitos kolmellesadalle oppilaalle. 

Sinne siirtyvät Ylihärmän kirkonkylän ja Hakolan koulun 
oppilaat. Koulukeskuksen on määrä valmistua vuodeksi 
2022.

Ylihärmän yläkoulun oppilaat pääsevät uuteen osaan 
väistöön tammikuun alusta.

– Kevätkausi 2022 saneerataan koulun vanhaa puolta. 
Syksyllä 2022 yläkoululaiset palaavat yläkoulun saneerat-
tuun puoleen ja uuteen osaan tulevat Ylihärmän kirkon-
kylän ala-asteen sekä Hakolan koulun oppilaat. Näinä ai-
koina alkaakin tarkempi saneeraussuunnittelu yläkoulun 
puolelle, Annala kertoo hankkeen etenemisestä. 

Ylihärmään mittava 
laajennus ja saneeraus

Kortesjärvelle vanhan paikalle rakentuvaa uutta kou-
lukeskusta urakoi KVR-urakoitsijana Lujatalo Oy. Kus-
tannusarvio on enintään 8 miljoonaa euroa.

Koulukeskuksen on määrä olla valmis keväällä 2022, 
joten koululaiset pääsevät saman vuoden syksyllä uusiin 
tiloihin. Hanke etenee aikataulussa:

– Runko alkaa olla siinä vaiheessa, että runkokatselmus 
voidaan suorittaa, kertaa Maria Annala työmaan tilannet-
ta toukokuun puolivälissä.

Vanhasta koulusta säilytetty A-osa on otettu mukaan 
urakkaan. Sillä saatiin kustannuksiin säästöä.

– Tämän osan kattotyön muutos eli katon korotus al-
kaa lähiaikoina.  

Uuden, parhaillaan rakentuvan koulun vieressä sijait-
sevan, käytöstä poistetun vanhan puukoulun siirtämistä 
tontilla kauemmaksi suunnitellaan.

– Vielä ei ole päätöstä, miten se tapahtuu. Jos vanha 
puukoulu jää paikoilleen, täytyy tehdä palomuuri sen ja 
uuden koulun välille. Jos puukoulu siirretään, palomuu-
rista päästään välttiin. Asia täsmentyy lähiaikoina, Maria 
Annala kertaa etenemisen vaihtoehdot. 

Monitoimiseksi suunniteltu Kortesjärven koulutalo 
muunneltavine tiloineen palvelee tulevaisuudessa myös 
kansalaisopistoa ja muita harrastusryhmiä. 

Kortesjärvellä edetään 
aikataulun mukaan

”Tasokkaat koulut 
ovat tärkeä osa 
kaupungin veto-  
ja pitovoimaa.”
- MARKKU LUMIO
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Kauhavan kaupunki selviytyi koronavuodesta 2020 odotettua 
selvästi paremmin. Tartuntoja oli vähän, ja kuntayhtymä Kak-
sineuvoinen hoiti testaukset ja karanteenipäätökset ripeästi ja 

asiantuntevasti. Vuosi meni myös taloudellisesti hyvin. Kaupungin 
talousarvio oli hyväksymisvaiheessa 3,2 miljoonaa euroa alijäämäi-
nen, mutta vuoden 2020 tulos oli 4,4 miljoonaa euroa ylijäämäinen. 
Kaupunki pääsi tasapainoon omin voimin ja toimin. Ylijäämä muo-
dostui valtion erilaisista koronatuista. 

Kauhavan kaupunki rakentaa kuntalaisille parempia palveluym-
päristöjä 2018-2023 yhteensä 60 miljoonalla eurolla. Tästä kouluin-
vestointeja kaikkiin kaupunginosiin on noin 40 miljoonaa. Kauha-
van hyvinvointikeskuksen osuus on vajaat 20 miljoonaa euroa. Sen 

rakennuttaa Kauhavan Hyvinvointikeskus Oy. 
Rakentamisen etenemisestä on juttu tässä 

lehdessä, seuraavalla aukeamalla.

Peruspalveluverkko siis kohenee oleelli-
sesti Kauhavalla. Sen lisäksi asukkaille ja 

muualta tuleville on käytettävissä 
monipuolinen matkailu- ja va-
paa-ajan tarjonta. Mahdollista 
ja toivottavaa on, että rajoi-
tukset väljentyvät tai poistu-
vat kesään mennessä niin, 
että näitä palveluja voidaan 
täysimääräisesti hyödyntää.

Suomessa pidetään kun-
tavaalit 13. kesäkuuta 2021. 
Silloin valittavat uudet val-
tuustot aloittavat työn-
sä elokuussa, Kauhavalla 
23.8.2021. Valtuustoon va-

litaan edelleen 43 jäsentä, 
jotka nimeävät kaupunginhal-
lituksen ja lautakunnat. Toivon 
jokaisen kauhavalaisen äänioi-
keutetun käyttävän valtaansa 
vaaleissa. Ennakkoäänestys 
järjestetään 26.5.–8.6.2021.

Aurinkoista kesää!

Markku Lumio 
kaupunginjohtaja

Pääkirjoitus

Kauhava investoi 
tulevaisuuteen

Pasi Mäenpää työskentelee projektipäällikkönä Kauhavan ja 
Lapuan yhteisessä yritysten omistajanvaihdoshankkeessa.

KENELLE?
Omistajanvaihdosta suunnitte-
levat yritykset ja sellaiset yrityk-
set, joissa omistajanvaihdos tu-
lee ajankohtaiseksi lähivuosien 
aikana.

MILLOIN?
Toteutusajankohta 8/2020-
12/2021 Lapuan ja Kauhavan 
kaupunkien alueella.

MITEN?
Tiedonvälityshanke, jossa rahoit-
tajina ovat Leader Aisapari ry ja 
paikalliset yrittäjäyhdistykset 
Kauhavalla ja Lapualla.

MIKSI HANKE  
ON TÄRKEÄ?
Yrityksen perustamista harkit-
sevalle omistajanvaihdos on 
varteenotettava vaihtoehto, sil-
lä tulevaisuudessa yhä useampi 
yrittäjä jää eläkkeelle.  

Omistajanvaihdoksia ovat 
yrityskaupat, sukupolvenvaih-
dokset ja yrityksen muut omis-
tusjärjestelyt. 

Omistajanvaihdoksella on 
iso merkitys kasvulle ja inves-
toinneille. Tutkimusten mukaan 
55 vuotta täyttäneistä yrittäjis-
tä seitsemän prosenttia hakee 
voimakasta kasvua, alle 55-vuo-

tiaista yrittäjistä vastaava luku 
on 15 prosenttia. Ikääntyvistä 
yrittäjistä 16 prosenttia investoi 
aktiivisesti, nuoremmilla luku on 
2,5-kertainen.

Tilastojen mukaan noin kol-
masosasta omistajavaihdoksen 
tehneistä yrityksistä tulee kas-
vuyrityksiä. Toisaalta omistajan-
vaihdostilanteessa olevista yri-
tyksistä jopa noin kolmasosan 
liiketoiminta  on vaarassa hiipua 
tai loppua kokonaan.

Kauhavalla on noin 1500 ja 
Lapualla noin 1100 yritystä. Noin 
20 prosenttia on tekemässä tai 
suunnittelee tekevänsä omista-

javaihdoksen 2020-luvulla. Se 
tarkoittaa teoriassa 10 vuoden 
aikana yli 500 omistajanvaih-
dosta. 

Omistajanvaihdoshankkees-
sa projektipäällikkönä työsken-
telee OTM Pasi Mäenpää (44 
v) Lapualta. Hänellä itsellään on 
pitkäaikaista kokemusta pankki-
maailmasta ja yrittäjyydestä. 

– Kauhavalla on oltu erittäin 
aktiivisia asiassa ja monipuolisia 
yhteydenottoja on tullut paljon. 
Edelleen toivomme lisää yhtey-
denottoja. Ratkaisut asioiden 
eteenpäin viemiselle kyllä löy-
detään, Mäenpää lupaa. 

Omistajanvaihdosten 
edistäminen Härmänmaalla: 
Tiedonvälityshanke 2020-2021

A lahärmässä on nyt 
mahdollista raken-
taa oma koti Po-
werParkin viihde-
keskuksen ja hyvien 

liikenneyhteyksien varrelle.
Uusi Kantolan asuntoalue 

sijoittuu raviurheilukeskuksen, 
Road Housen ja huvipuistoalu-
een välimaastoon, vt19:n länsi-
puolelle. 

Viihtyisän metsäisellä alueel-
la sijaitsevilla tonteilla on muka-
vasti tasoeroja. 

– Moni paikkakuntalainen 
muistaakin alueen entisenä 
Peikkometsänä, kertoo kau-
pungin kaavoituspäällikkö Päi-
vi Raski. 

Asuntoalueelle rakennetaan 
myös leikkipuisto ja pulkkamä-
ki.

– Siitä tulee viihtyisä. Tontit 
ovat hyvän kokoisia, ja niissä 
on kunnolla rakennusoikeutta. 
Joillain tonteilla on kokoa oikein 
reippaastikin, niin että asukkail-
la on tilaa toteuttaa unelmiaan.  
Tontit tulevat varaukseen loka-
kuussa, Raski selvittää. 

Hän kuvailee, että alueen 
suunnittelu oli inspiroivaa työtä.

– On mukava luoda vähän 
erilasta, ja kun saatiin puutar-
huri mukaan, kyllähän siinä 
ideat lensivät. Meidän vastaa-
va rakennustarkastaja Maria 
Annala, joka on rakennuttanut 
paljon kaikenlaista, osasi tuoda 
monenlaisia asioita suunnitte-
lupöytään. Oli ihanaa tehdä yh-
teistyötä meidän osaavan väen 
kanssa.

Mukana työssä oli Aluetaito 
Oy:n maisemasuunnitteluhor-
tonomi Kaisa Porre. 

– Yhtä lailla Kaisa oli innos-
tunut. Tällaista naisenergiaa oli 
ilmassa, Raski nauraa. 

Hyviä tontteja löytyy myös 
muista Kauhavan pitäjistä. 

– Kauhavan Etelärantaan on 
tullut varattavaksi uusia tontte-
ja tämän vuoden puolella, siellä 
on muutama aika hyvänkin ko-
koinen tontti. Mäki-Hannuksen 
tilanne sama, siellä on vielä va-
paita tontteja. Vaismaan alu-
eella Alahärmässä muutettiin 
kaavaa, tonttien kokoa suuren-

nettiin ja lisättiin puistoa. Puu-
tarhuri suunnittelee sinne kas-
villisuutta. Yksittäisiä tontteja 
on vielä muutama myytävänä 
myös Hillissä, kertoo kaupungin 
vt. maankäyttöinsinööri Anna-
Liisa Huhtala.

– Kortesjärvellä on vielä tont-
teja, mutta joudumme miet-
timään sinnekin uusia alueita 
osayleiskaavan myötä. Ylihär-
mässä tontteja on Järvenjärven 
alueella ja Hakolassa. Ovat kivo-
ja alueita kaikki, hän jatkaa. 

Kantolan alue kiinnostaa 

Hyvien yhteyksien äärellä sijaitseva Kantolan asuinalue kiinnostaa varmasti myös paluumuuttajia.

”Tontit ovat hyvän 
kokoisia ja niissä 
on kunnolla raken-
nusoikeutta.”
-PÄIVI RASKI
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Jomiga jää vielä vanhem-
milleni, ja rakennusfirma 
jatkaa, Tero Piri tarken-
taa.

Villax on Suomen Sel-
luvillaeriste Oy:n alueurakoitsija. 
Yritys toimittaa selluvillaeristet-
tä rakennuskohteiden seiniin, 
yläpohjiin ja alapohjiin. Alueu-
rakoitsijan toiminta-alue rajoit-
tuu noin Porista Jyväskylään ja 
Jyväskylästä Kalajoelle.

– Puhalluseriste on sanoma-
lehdestä tehty ekologinen eris-
te. Siihen lisätään home- ja pa-
lonsuoja-aineet, Tero Piri kertoo.

Kohteet ovat sekä uudis-
kohteita että remonttikohteita. 
Määrällisesti ne jakautuvat ku-
takuinkin tasan, mutta suurim-
mat uudiskohteet ovat mittavia 
maatalouteen liittyviä rakennuk-
sia, joihin tarvitaan monta kuor-
ma-autollista eristettä.

– Tällä hetkellä meillä on koh-
teena 1800-luvun talo Karvialla. 
Vanha talo peruskorjataan täy-
sin, ja se saa arvoisensa hengit-
tävän eristeen.

Villaxin sukupolvenvaihdos 
sai alkusysäyksen Pasi Mäen-
pään vetämästä omistajanvaih-

doshankkeesta. Mäenpään neu-
vot saavat myönteistä palautetta 
Tero Piriltä. Apua vahdinvaih-
toon on antanut myös Hanne-
le Lehtinen Tili- ja yrityspalvelu 
Lehtinen Oy:sta.

Kun verottajalta vielä saatiin 
ennakkopäätös veroseuraamuk-
sista, oli kaikki valmista omista-
janvaihdokseen yrityskaupan 
muodossa. Kaupanteon ajan-
kohta oli 17. toukokuuta.

Tero Piristä tuli Villax Oy:n toi-
mitusjohtaja. Hän ei aloita suurin 
muutoksin. Yrityksen paperityöt 
hoituvat jatkossa mahdollisim-
man digitaalisesti, ja Piri uskoo, 
että myös vanhemmat omaksu-

vat ennen pitkää paperittoman 
toimiston. Mari Piri on tähän 
asti hoitanut sekä Villaxin että 
Jomigan laskutuksen ja myynti-
reskontran.

Villaxin pitkäaikaisimmat 
asiakkaat ovat sen alkutaipa-
leelta asti. Yhteistyökumppanit 
pysyvät omistajanvaihdoksesta 
eteenpäinkin ennallaan.

Tero Pirin rakennusurakoinnit 
hoituvat vastedes Villaxin kautta. 
Jatkossa mukaan voi tulla raken-
nussuunnittelu.

– Opiskelen työn ohessa ra-
kennusinsinööriksi ammattikor-
keakoulussa. Opintoja on jäljellä 
kolme vuotta.

Työn ja opintojen yhteenso-
vittamisen helppous saa kiitos-
ta Tero Piriltä. Hän valmistui am-
mattikoulusta talonrakentajaksi 
vuonna 2011 ja on siitä lähtien 
työskennellyt Jomigan alaisuu-
dessa. Talonrakentajan oma talo 
nousi Lapualle. 

Vaikka yrityksen jatkaminen 
ei ole ollut aina selvää, ovat per-
heyrityksen työmaat tulleet tu-
tuksi jo kymmenvuotiaana en-
simmäisessä kesätyössä.

– Pieni yritys ei voi ottaa ris-

kiä, ettei se tee laatua. Yritys tun-
netaan nimestä. Rakennusalalla 
pyrkimys laatuun ja terveisiin 
taloihin on tuloillaan, mutta sen 
jalkautuminen ei ole vielä valta-
kunnallisesti onnistunut, Tero 
Piri pohtii.

Viisikymppinen Mika Piri 
aloitti rakennusalla jo 1980-lu-
vulla. Yritys perustettiin 1990-lu-
vulla ensin toiminimenä ja en-
simmäinen puhallusvillakone 
ostettiin vuonna 1998. Villax ja 
rakennusalalla toimiva tytäryh-
tiö Jomiga perustettiin 2002.

Jomigan töissä on tällä het-

kellä Pirien itsensä lisäksi kolme 
työntekijää. Villaxilla ei ole per-
heen ulkopuolisia työntekijöitä.

– Olen jo saavuttanut yrittä-
jänä sen, mitä haluan saavuttaa. 
Annan tilaa jatkaa, Mika Piri lin-
jaa.

Viime vuosina rakennusalalla 
on tapahtunut hyvää kehitystä 
muun muassa työturvallisuu-
den kohentumisena. Homeista 
ja sisäilmaongelmista ei puhut-
tu menneillä vuosikymmenillä, 
vaan on käytetty rakenteita ja 
rakennustapoja, joista ei ole ol-
lut riittävästi kokemusta.

– Hengittävyys on yhteinen 
tekijä säilyneille vanhoille ra-
kennuksille, Mika Piri muistuttaa.

Jomigan nykyisiin palvelui-
hin kuuluu sisäilmaongelmien 
paikantaminen saksanpaimen-
koira Seran ja labradorinnouta-
ja Ansan avulla. Mari Piri ohjaa 
koiria niiden työssä.

Mika Piri laatii kustannusar-
vion korjauksesta. 

– Kyllä koulutettu koira löy-
tää homeen kohteesta. Rotua 
tärkeämpää homekoiralle on 
oikeanlainen luonne, Mari Piri 
selvittää.

Villax jatkaa nuoren isännän 
vetämänä, Jomiga jää vanhemmille
Tero Piri astuu yrittäjän saappaisiin 
kauhavalaisessa Villax Oy:ssa. Villax siirtyy 
29-vuotiaan nuoren isännän vetämäksi, mutta 
vanhemmat Mika ja Mari Piri jatkavat yrittäjyyttä 
perheen toisessa firmassa Jomiga Oy:ssa.

Villax siirtyy Mari ja Mika Piriltä heidän vanhimmalle lapselleen Tero Pirille. Vanhemmat jatkavat toisen perheyrityksen Jomigan kanssa. Perheen leikkisä labradorinnoutaja Ansa ja saksanpaimenkoira Sera 
ovat homekoiria. Sukupolvenvaihdos toteutettiin kauhavalaisyrityksessä yhteistyössä Kauhavan kaupungin kanssa, jolla on paraikaa käynnissä omistajanvaihdosten edistämiseen keskittyvä hanke. 

Vahdinvaihto. Yrittäjäperheen poika Tero Piri ottaa vastuun perheen toisessa rakennusyrityksessä.

”Pieni yritys ei 
voi ottaa riskiä, 
ettei se tee laatua. 
Yritys tunnetaan 
nimestä.”
- TERO PIRI
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Jo hyvinvointikeskuksen 
suunnittelutoimeksian-
toon sisällytettiin suun-
nitteluratkaisujen ja 
käytön aikaisten ympä-

ristövaikutusten laskenta, kan-
sankielellä hiilijalanjälki.

Laskelmassa on tarkastel-
tu rakennuksen hiilijalanjälkeä 
käyttäen ympäristöministeriön 
vähähiilisen rakentamisen ar-
viointimenetelmää. 

Kauhavan Hyvinvointikeskus 
Oy:n toimitusjohtaja Hannu Ris-

taniemi kertoo, että arvioinnis-
sa on huomioitu koko rakennus, 
tontin rakenteet sekä keskeinen 
osa taloteknisistä järjestelmistä. 

– Laskelmassa ympäristövai-
kutukset on huomioitu raken-
nuksen koko elinkaaren ajalta. 
Elinkaareen sisältyvät raken-
nustuotteiden valmistus, kulje-
tukset ja työmaatoiminnot, ra-
kennuksen käyttö ja korjaukset 
sekä vieläpä purku ja kierrätys, 
Ristaniemi selvittää. 

Rakennuksen hiilijalanjälki on 
laskettu ympäristöministeriön 
laskentaohjeen mukaan.

– 50 vuoden arviointijaksolla 
saatiin hiilijalanjäljeksi 19,20 ki-
loa hiilidioksidia per neliö. Koko-
naispäästöistä 46 prosenttia tu-
lee rakentamisvaiheesta, 51 pro-
senttia käyttövaiheesta ja kolme 
prosenttia käytön jälkeisestä 
ajasta eli rakennuksen purusta. 

Käytönaikaisen energianku-
lutuksen osuus muodostaa noin 
42 prosenttia kokonaishiilijalan-
jäljestä. Siitä sähkön käyttöä on 
15 prosenttia, kaukolämpöä 25 
prosenttia ja kaukoviileää kaksi 
prosenttia. 

– Päästöt on laskettu ympäris-
töministeriön päästöskenaarion 
mukaan. Laskelman mukaan 
kaukolämmön päästöjen on ar-
vioitu laskevan vuosien 2020-
2070 aikavälillä 130:sta kilosta 
22 kiloon. Hiljattain remontoi-
dussa Kauhavan kaukolämpö-
laitoksessa päästö on tälläkin 
hetkellä vain alle viisi kiloa eli 5 

kgCO2/MWh. Kaukolämpölaitos 
tuottaa erittäin vähäpäästöistä 
energiaa jo nyt. 

– Kun rakennus on Kauhavalla 
ja käyttää Kauhavan kaukoläm-
mön energiaa, on kohteen hiili-
jalanjälki 25 prosenttia pienempi 
kuin ympäristöministeriön mää-
rittelemän päästöskenaarion. 

– Tämä on huomionarvoinen 
asia ja Kauhavalle tulevaisuuden 
kilpailuetu kuin tuotteiden ja 
palveluiden arvoketjussa vähä-
päästöisyydelle annetaan yhä 
isompi painoarvo.  

Hyvinvointikeskus on ensim-
mäinen rakennus Kauhavalla, 
joka liitetään Kaukolämpö Oy:n 
kaukokylmäverkkoon. Hyvin-
vointikeskuksen käyttämä kylmä 
tuotetaan kaukolämpölaitoksel-
la, josta se johdetaan kaukokyl-
mälinjaa pitkin rakennukseen. 

– Näin toteutettuna kylmä-
prosessissa syntyvä lämpöener-
gia saadaan hyödynnettyä te-
hokkaasti lämpö verkkoon. 

– Hiilijalanjälkilaskelmassa 
tätä ei ole voitu ottaa huomi-
oon pienentävän tekijänä, vaan 
on käytetty ministeriön antaman 
päästöskenaariotaulukon arvo-
ja. Todellisuudessa kaukokyl-
män käyttö pienentää edelleen 
rakennuksen käytön aikaista hii-
lijalanjälkeä, Ristaniemi toteaa.

Hyvinvointikeskus tuottaa 
itse osan käyttämästään säh-
köstä.

– Rakennuksen katolle on 
suunniteltu 80 aurinkopaneelin 

Uuden ajan hyvinvointikeskus  
rakentuu aikataulussa
Vähähiilinen rakentaminen, käyttäjä-
lähtöiset ratkaisut ja kiertotalous on 
huomioitu Kauhavalle syksyllä 2022 
valmistuvassa, sosiaali- ja terveyspalvelut 
saman katon alle kokoavassa kompaktissa 
hyvinvointikeskuksessa. Rakentaminen 
etenee suunnitellusti, aikataulun mukaan. 

Työmaakatselmusta pitämässä Hyvinvointikeskus Oy:n toimitusjohtaja Hannu Ristaniemi,  kohteen rakentajan, Hämäläiset Oy:n vastaava työnjohtaja Juhamatti Nurmela 
ja työpäällikkö Kari Hämäläinen sekä Kauhavan kaupunginjohtaja Markku Lumio. Kuvaushetkellä on käynnissä hyvinvointikeskuksen seinäelementtien asennus. 

Uusi hyvinvointikeskus tulee kahteen kerrokseen. Vasemmalla alakerrassa on kiirevastaanotto. Aulatilassa on laboratorio ja röntgen. 
Toisella puolella on toimistotiloja. Aikuisten palvelut ovat B-osassa. Alakerran C-osassa ovat ruokala ja tekniset tilat sekä väestönsuoja.

”Hyvinvointi-
keskuksen inves-
tointipäätös on 
erittäin tärkeä asia 
Kauhavalle. Hanke 
on kaupunkikon-
sernin merkittävin 
investointi uuden 
Kauhavan aikana. ”
- MARKKU LUMIO
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Kauhavan kaupungin 
kesälehti 2021
Kustantaja: Kauhavan kaupunki

Tuotanto: Komiat-lehti/I-Mediat Oy sekä Kauhavan kaupunki

Taitto: I-Mediat Oy

Painopaikka: I-Print Oy, Seinäjoki

Anna palautetta: kehityskeskus@kauhava.fi

FAKTA: 

TT Hyvinvointikeskus yhdistää sosiaali- ja terveyspalveluja 
saman katon alle.

TT 7 000 neliön hyvinvointikeskus sai rakennusluvan elokuus-
sa 2020. Hankkeen toteuttaa kaupungin tytäryhtiö Kauhavan 
Hyvinvointikeskus Oy.

TT Hankkeen kustannusarvio on 18,18 miljoonaa euroa. 

TT Rakentaja on Rakennus- ja suunnittelutoimisto Hämäläiset 
Oy Seinäjoelta. 

TT Tiloihin tulevat vuokralaisiksi 20 vuoden sopimuksilla 
kuntayhtymä Kaksineuvoinen ja Etelä-Pohjanmaan sairaan-
hoitopiiri. 

TT Uudisrakennukseen tulee kiirevastaanotto, osasto, suun 
terveydenhuolto, aikuisten palvelut sekä perhekeskus. 

TT Aikuisten palveluihin sijoittuvat hoitajien, lääkärien, 
sosiaalityön ja fysioterapian vastaanottotoiminta sekä E-P:n 
sairaanhoitopiirin psykiatrian yksikkö. 

TT Perhekeskukseen tulevat neuvolan lisäksi perheneuvola, 
lasten ja perheiden sosiaalityö sekä toimintaterapeuttien ja 
fysioterapian vastaanotot.

kenttä. Se kattaisi rakennuksen 
kokonaissähköntarpeesta viisi 
prosenttia. 

Piha-alueilla osa kiviainestäy-
töistä korvataan kierrätykseen 
kelpaavalla tuhkalla.

Materiaalia syntyy voimalai-
toksilta biopolttoaineen polton 
seurauksena. 

Tuhkankäyttöalue rajoittuu 
tontin pohjoisosassa sijaitse-
vaan henkilökunnan parkki-
paikkaan.

– Parkkialueen alle tulee noin 
80 sentin kerros tuhkaa. Kierrä-
tysaineen käyttö korvaa huo-
mattavan määrän, 4500 kuutio-
ta, louhittavaa ja murskattava 
kiviainesta.

Tontin kaivuutöistä irtoavaa 
ylimääräistä savea ja ruokamul-
taa ei kuljeteta muualle, vaan se 

käytetään pääsääntöisesti tontin 
maisemointiin ja nurmikkoaluei-
den tekoon. 

– Tämä vähentää huomatta-
vasti maanrakennustöiden kul-
jetusten määrää. Tontin pohjois-
osaan rakentuu suurin kumpare 
ja kantatien reunaan matalam-
paa pitkänomaista vallia. Poh-
joisosan kumpare voisi toimia 
kuntoportaikon alustana.

Ylimääräisiä maamassoja käy-
tetään myös hyvinvointikeskuk-
sen ja ABC:n väliin jäävän pelto-
alueen maanpinnan nostoon.

– Pihojen väliin rakennetaan 
kevyen liikenteen kulkuyhteys, 
ja pellon pinta on hyvä nostaa 
noudattamaan rakennettujen 
pihojen tasoa, Ristaniemi toteaa.

Uudisrakennuksessa saman 
katon alla tuotetaan kattavasti 

sosiaali- ja terveyspalveluita.
– Helpottaa valtavasti asiak-

kaiden asiointia, kun ei tarvitse 
enää asioida useassa eri osoit-
teessa Kauhavan keskustan 
väistötiloissa. Kuntayhtymä voi 
uudisrakennuksen myötä myös 
luopua vuokralla olevista väis-
tötiloista, kertoo johtaja Piia 
Kujala. 

Tilasuunnittelussa on kiinni-
tetty erityistä huomiota tehok-
kuuteen. Julkiselle rakennuk-
selle tyypillisiä isoja aulatiloja ja 
monumentaalisia rakennelmia 
on vältetty. Tilat ovat monikäyt-
töisiä ja muunneltavia. Odotus-
tilat ovat pääasiassa käytävien 
seiniltä käännettävillä kippituo-
leilla. 

– Mennään suoraan lähelle 
palvelua. Se on tätä päivää. 

Rakentuva hyvinvointikeskus kuvattuna ilmasta kantatien suunnasta. Kuva: Antti Järvinen

Kakkoskerroksessa kiirevastaanoton päällä sijaitsee vuodeosasto. Se sijoitettiin jo suunnitteluvaiheessa kantatiestä eli mahdollisesta 
liikenteen melusta etäälle. Toisessa kerroksessa on lisäksi perhekeskus, työterveys, hammashoito ja toimistotiloja.

”Rakennuksen 
katolle on suunni-
teltu 80 aurinkopa-
neelin kenttä. Se 
kattaisi rakennuk-
sen kokonaissäh-
köntarpeesta viisi 
prosenttia. ”
- HANNU RISTANIEMI
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Vuosi 2020 nosti gol-
fin suosion Suomes-
sa uudelle tasolle. 
Härmä Golfissa uu-
sien pelaajaryhmien 

toiveisiin vastataan kenttää laa-
jentamalla.

– Jo ennen koronaa kentillä 
nähtiin, miten nuoriso on löytä-
nyt lajin. Kun muu toiminta sul-

jettiin, golf pystyi vastaamaan 
ihmisten liikunnan tarpeeseen, 
caddiemaster Vesa-Matti Veh-
kaoja pohtii ilmiön taustoja.

Ilmiöstä todellakin voi puhua. 
Härmä Golfin väylillä ja viheriöil-
lä pelattiin vuonna 2020 yhteen-
sä 12 500 golfkierrosta, kasvua ai-
empaan oli peräti 2 000 kierrosta. 
Myös seuran jäsenmäärä kääntyi 

kasvuun.
Onnistumiseen on toki tarvit-

tu myös härmäläisten omaa työ-
tä. Yhteistyö kansalaisopiston 
kanssa alkoi otolliseen aikaan. 
Ilmaiset juniorikurssit houkut-
televat lajin pariin myös sellaisia 
nuoria, joiden vanhemmat eivät 
ainakaan vielä harrasta lajia itse. 

– Koulutapahtumia on jäl-

leen pystytty järjestämään. 
3.–6.-luokkalaisten ryhmien vie-
railut tuovat mukavaa eloa ja 
iloa, Vehkaoja toteaa.

Kuluneen kevään aikana Här-
män Kuntokeskuksen vieressä 
sijaitsevan kentän alueella on 
nähty myös raskasta kalustoa 
maansiirtokoneita ja maamas-
soja kuljettavia rekkoja myöden. 
Kentän yhdeksän väylää saavat 
rinnalleen kolme uutta. Väylät 
ovat saaneet jo muotonsa, ja nii-
den käyttöönotto tapahtuu ensi 
vuoden keväällä.

– Kahdentoista väylän golf-
kenttä on maailmalla yleistyvä 
juttu, se vastaa hyvin ihmisten 
ajankäyttöön. Meille lisäväy-
lät tuovat myös lisää mahdol-
lisuuksia saada pelaajia entistä 
sujuvammin kentälle, Vehkaoja 
pohtii.

Kentänhoitaja Veli-Matti Mä-
kinen on tyytyväinen Jorma 
Eriksonin suunnittelemiin uu-
siin väyliin, jotka sijoittuvat enti-

sen harjoituslyöntipaikan maas-
toihin. 

– Uudet väylät ovat ihanne-
lyöntimääriltään erilaisia, par 3, 
par 4 ja par 5. On hyvä, että la-
keuksille tulee pelaajille uutta 
opeteltavaa. Uusia puita alueel-
le on istutettu sata ja kaksikym-
mentä, Mäkinen myhäilee.

Vehkaojan mielestä paikallis-
ten kannattaa kehua Härmä Gol-
fin ja Härmän Kylpylän yhdistel-
mää myös kauempana asuville 
lajia harrastaville tuttaville.

– Pelikierros, hotelliyöpy-
minen aamupalalla ja kylpylä-
käynti maksavat yhteensä vain 
70 euroa, ja jos osaa osoittaa 
saapumisensa tanssi-illalle , niin 
mikäs sen parempaa, Vehkaoja 
vinkkaa.

Yksi Härmä Golfin vahvuus on, 
että kentälle pääsee pelaamaan 
lyhyelläkin varoitusajalla. 

Tästä Härmässä myös aiotaan 
pitää kiinni lajin ja kentän kas-
vusta huolimatta.

Maansiirtoajoneuvot ovat olleet tuttu näky laajentuvalla kentällä 
viime aikoina. Puukkopitäjässä kun ollaan, sen pitää näkyä isosti.

Kentänhoitaja Veli-Matti Mäkinen osoittaa, mihin suuntaan pallo lentää valmistumassa olevilla väylillä  Härmän golfkentällä kesällä 2022.

Härmä Golf laajenee 
ja valmistautuu  

lajin kasvuun

Härmän Kylpylän kupeessa on hieno golfkenttäkokonaisuus, joka 
täyttää niin kokeneemman pelaajan kuin aloittelijankin tarpeet. 
Samalla alueella sijaitsee myös liikunta- ja vapaa-aikakeskus 
Anssin Jussin Areena monipuolisine aktiviteetteineen.

”Jo ennen koronaa 
kentillä nähtiin, 
miten nuoriso on 
löytänyt lajin. ”
- VESA-MATTI VEHKAOJA

Härmä Golfin maankuulu maamerkki on terässä uutta golfkautta varten.
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Alahärmän Haarukseen, 
Haaruksenportin alueel-
le tulee Kauhavan en-

simmäinen esteetön luonto-
reitti, noin 500 metrin mittainen 
Päästäisenpolku. Ruskorannan 
leirintäalueen retkeilyreitistöä 
ylläpitävä Härmäin Invalidit ry 
sai vastikään siihen rahoituksen 
Aisaparilta.

14 980 euroa maksavaan 
hankkeeseen sisältyy paitsi po-
lun myös tulentekopaikan, inva-
käymälän ja polttopuukatoksen 
rakentaminen. Vanha uimakop-
pi saa uuden elämän luontotu-
pana.

– Tämä on Henrin idea. Hän 
on tehnyt suunnitelmankin ja 
laatinut budjetin, Ruskorannan 
emäntä Sisko Hanhimäki ker-
too pojanpoikansa Henri Hanhi-
mäen oleellisesta roolista.

Nyt 14-vuotias Henri suunnit-
teli leirintäalueen muiden reit-
tien uudistamisen vuosi sitten 
ja oli sitä mieltä, että esteetön-

kin osuus tarvitaan. Vinkkejä hän 
keräsi kansallispuistoista.

– Veimme asian tietenkin en-
sin Härmäin Invalidien hallituk-
sen kokoukseen, ja siellä väki 
innostui tästä, kun kulujakaan 
ei juuri tule, Sisko Hanhimäki 
toteaa.

1,25 metriä leveä Päästäisen-
polku valmistuu Haaruksentien 
alkupäässä sijaitsevan lammen 
ympärille. Siinä kulkeneen tien 
pohja tasataan ja peitetään suo-
datinkankaalla sekä kivituhkalla.

– Pyörätuoliasiakas otetaan 
joka asiassa ehdottomasti huo-
mioon. Pöydänkin ääreen pää-
see pyörätuolissa istuen, Sisko 
Hanhimäki vakuuttaa.

– Tässä ajatellaan myös pien-
ten lasten äitejä ja isiä, jotka tu-
levat patikoimaan esimerkiksi 
rattaiden kanssa.

Ensimmäiset luontoreitin ra-
kennustalkoot olivat helators-
taina. Avajaisia Henri Hanhimäki 
suunnittelee heinäkuuksi.

Ilman esteitä 
luontoon

Jos tasamaalla hölköttely 
kyllästyttää, Kitkan ulkoilu-
keskuksesta Kortesjärvel-

tä löytyy vaihtoehto. Kaupunki 
rakennutti sinne viime vuonna 
kuntoportaat, jotka korkattiin 
Järvi-Veikkojen hiihtojaoston 
järjestämässä porraspinkaisuki-
sassa heinäkuussa.

Jomiga Oy:n rakentamissa 
puuportaissa on 130 askelmaa, 
ja korkeuseroa tulee kymmeni-
sen metriä.

Toinen ylämäkijuoksun tai 
-hiihdon ystäviä palveleva liikun-
tapaikka valmistui niin ikään vii-
me vuonna Kauhavan Mäki-Han-
nuksen kuntoradan yhteyteen.

Portaiden luonnonmukainen, 
valaistu vastine muodostuu vii-
destä nousuradasta, maisema-
radasta sekä näköalapaikasta. 
Radat ovat 3,4 - 4 metriä leveitä, 
ja niillä on mittaa yhteensä reilut 
400 metriä.

Syke 
ylös ylä-
mäessä

Frisbeegolfia Kauhavalla

TT Valtaisaan suosioon noussutta 
frisbeegolfia sopii harrastaa kolmes-
sakin kohteessa. Ajanviete onnistuu 
Mäki-Hannuksessa Kauhavan urheilu-
puistossa, Ontonnevan ulkoilualueella 
sekä Kortesjärven Kitkalla. 

TT Ontonnevan rata on yksityisten 
rakentama mutta kaikille avoin.

TT Välineitä ei tarvitse hankkia heti 
omiksi, sillä frisbeegolfsetin voi lainata 
Kauhavan tai Kortesjärven kirjastoista 
sekä Kauhavan kaupungin liikuntatoi-
mistosta.

Kesäkalastus on mukavaa 
ja leppoisaa suvipuuhaa. 
Suosittu kalastuspaikka 

Kauhavalla on Ojutjärvi, jonka 
lohivesillä vierailevalla on käy-
tettävissään Kauhavan kalas-
tusseuran alueelle rakentamat 
kota ja laavu. 

Avaimen rakennuksiin vie-
railija saa käyttöönsä Kauhavan 
Gulf-huoltoasemalta, mutta yö-
pyminen alueella on kielletty.

Kauhavan osakaskunta las-
ki Ojutjärveen uudet kirjolohet 
toukokuun alussa. Kesän mit-
taan istuksia tehdään kahden 
viikon välein yhteensä noin 500 

kiloa. Kirjolohet ovat pyyntiko-
koisia, ja onginta onnistuu sekä 
veneestä että laiturilta.

Ojutjärvi on vapaa-ajan ka-
lastajien ykköskohde, jonne 
myydään noin 150 lupaa kesäs-
sä. Järvessä on verkotuskielto, 
eikä perämoottoreita sallita. 
Tosin poikkeuksena ovat säh-
köperämoottorit.

Lapuanjoen kalatalousalu-
eeseen kuuluva Kauhavan osa-
kaskunta ja Kauhavan kalastus-
seuran väki panivat suosikkijär-
vellään paikat kuntoon kesää 
varten talkoilla, ja kirpeässä 
kevätsäässä alue siivottiin oi-

kein perusteellisesti. 
Lohi ja kuha houkuttelevat 

pyytäjiä laajalta alueelta, joten 
hiukan on saalistusta jouduttu 
rajoittamaan. Päivälupa mak-
saa kymmenen euroa ja on 
voimassa kaksi vuorokautta. 
Päiväluvalla voi kuitenkin nos-
taa vain yhden kirjolohen vuo-
rokaudessa.  

Koska järveen istutetaan 
säännöllisesti kirjolohta, Ojut-
järvelle tarvitaan oma kalas-
tuslupa valtion kalastonhoito-
maksun lisäksi.

Lupia myyvät Gulf-huoltoa-
sema ja POP Pankki.

Ojutjärvi odottaa  
onkikansaa

Kitkan kuntoportaiden avajaiskilpailut pidettiin  heinäkuussa 
2020. Numerolla 23 juosseen Henri Rintalan vauhti riitti miesten 
sarjan voittoon.

Ojutjärvi on luonnontilainen, kaunis pikkujärvi, jonka rannalla on myös kaupungin uimapaikka. 

Henri Hanhimäki on suunnitellut Päästäisenpolun kiertämään pientä lampea. 
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Mitä tänään teh-
dään? Siinäpä mo-
nessa perheessä  
kovin tuttu kysy-
mys kesälomalla.

Usein loman suunnittelu, 
minne mennään ja missä yövy-
tään, on monen tuumauksen 
takana. Lisäksi pitää keksiä mu-
kavaa puuhaa kohteessa, josta 
on vielä suunnitteluvaiheessa 
useinkin vain rajallisesti tietoa. 
Perheen kanssa matkaillessa 
vanhempien tulee usein suunni-
tella lomalla ohjelmaa. Toisinaan 
loma voikin tuntua vanhemmis-
ta jopa matkaoppaan työltä. 

Teemapohjaiset matkailu-

kortit antavat valmiin päivä-
ohjelman, reitin ja kohteet tee-
moittain. Häjypäivä Kauhavalla 
tutustuttaa Härmän Häjyihin ja 
sen ajan elämään. Rentoa me-
noa ja hyvinvointia Kauhavalla 
tarjoilee mukavan hemmotte-
lupäivän, Toiminnallinen perhe-
päivä Kauhavalla liikuttaa koko 
perhettä mukavasti yhdessä, Il-
mailu- ja sotahistoriaa Kauhaval-
la -teema tuo puolestaan tutuksi 
Lentosotakoulun historiaa sekä 
jääkäriperinteitä. 

– Teimme omatoimimatkai-
lua tukevat matkailukortit sillä 
ajatuksella, että tuomme esiin 
Kauhavaa vähän uudesta nä-

kökulmasta, kertoo kaupungin 
viestintä- ja markkinointikoor-
dinaattori Petra Karhula.

Karhula toteaa, että Kauha-
valla kun ollaan, jokainen tie-
tää varmuudella, että aina voi 
mennä päiväksi PowerParkkiin 
ja illaksi Härmän Kylpylän porei-
siin, mutta alueelta löytyy paljon 
muutakin koettavaa. 

– Korttien on tarkoitus pal-
vella myös kaikkia kauhavalai-
sia löytämään uusia palveluita 
ja kohteita. Korteissa on yhden 
päivän ohjelma, mutta siitä voi 
jakaa useammallekin päivälle, 
ettei mene aivan suorittamisek-
si koko loma, Karhula vinkkaa. 

Kaupungin yrityspalvelusihteeri Ulla Kari ja viestintä- ja markkinointikoodinaattori Petra Karhula 
innostuivat ideoimaan teemapohjaisia matkailukortteja, joissa on vinkkejä alueen tarjonnasta. 

Pärnuun käsityömatkoja 
pitkään järjestäneet kau-
havalaisen käsityöliikkeen 

Tuulia designin kekseliäät yrit-
täjänaiset päättivät tehdä Kau-
havan käsityökohteista saman-
laisen ”aarrekartan”, jollaisen he 
ovat tuottaneet käsityömatkoille 
osallistuvia varten pärnulaisista 
alan liikkeistä.

– Meillä on hirveästi ihania 
kohteita täällä. Ei tarvitse keksiä 
mitään uutta vaan nostaa esiin 
se, mitä jo on olemassa, yrittäjä 
Minna Mäkipernaa hehkuttaa.

Käsityöläisten kartta valmis-
tui kevään korvalla yrittäjien ja 
kaupungin yhteistyöllä.

– Kaikki olivat innolla mu-

kana, yrittäjä Hanna Keskinen 
kiittää.  

Kartassa ovat käsityöliikkei-
den ohella muun muassa Lan-
kava, Antiikkia ja aarteita -liike 
sekä tietenkin Iisakki Järvenpään 
puukkotehdas.

Hanna Keskinen toteaa, ettei 
Seinäjoella eikä Vaasassa ole täl-
laisia käsityökohteita.

– Kauas saa lähteä, että löytyy 
vastaava paikka kuin Kauhava. 
Lankavalla on uusi, hieno myy-
mälä. Kilokankaaseen tullaan 
Seinäjoelta sen takia, kun Euro-
kangas on jo nähty, haetaan eri-
laista valikoimaa. Meidän asiak-
kaitamme kiinnostavat nämä 
kaikki, hän tietää.

Käsityö- 
kaupungin  
inspiroivat 
putiikit 

Lomat ovat ovella, ihanaa! Kesäinen Kauhava 
tarjoaa runsain määrin kokemista ja näkemistä. 
Kaupungista löytyy paljon kesäisen kivoja 
ajanviettopaikkoja uimarannoista vehreisiin 
puistoihin, kulttuuria unohtamatta. Teimme 
lomaohjelman laatimisen helpoksi. Poimi 
ohjelmista omasi tai toteuta niistä jokainen. 

Mitä  
tänään tehtäisiin?
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Mitäs jos tänään kuntoil-
taisiin tai ainakin reip-
pailtaisiin? Mutta min-

ne mennä? Katsotaan kartasta:
Aamusta frisbegolfaamaan 

Kitkalle, kiekot saa tarvittaessa 
lainaksi Kauhavan tai Kortesjär-
ven kirjastosta. Kitkalla on myös 
mainiot uudet kuntoportaat. 
Mukaan voi pakata retkieväät, 
makkaranpaistolle alueelta löy-
tyy kota.

Kitkalta matka jatkuu Annin 
Marjatarhaan iltapäivän viet-

toon. Matkalla perheen pie-
nimmät ehtivät ottaa nokoset. 
Marjatarhalla on myös kotieläi-
miä ja pikkuväelle mukava leik-
kipiha. Iltapäiväkahvit voi naut-
tia maanmainiossa marjatarhan 
vohvelikahviossa. Tilamyymä-
lästä voi ostaa mukaan maistu-
via tuliaisia, kuten tuoretta mar-
jasatoa, hilloja ja muuta hyvää.

Paluumatkalla voi poike-
ta Kauhavan urheilupuistossa, 
missä voi pelata vaikka matsin 
rantalentistä.

Kesäillasta on mukava naut-
tia meloen tai nuotiolettuja 
paistaen Lakeuden Elämyspal-
velun opastuksella. Varaa aika 
ennakkoon: 050 541 6814 .

Sään ollessa huono voi iltaa 
viettää Härmän Kylpylässä ui-
den tai kylpylän tarjoamien lii-
kunta-aktiviteettien parissa.

Jännän yöpymispaikan tar-
joavat PowerParkin erikoismö-
kit, joissa voi nukkua lännen-
ajan vankkureissa tai vaikkapa 
puussa kuin lintu pöntössään.

Tekemistä tenaville  
ja koko perheelle

Aamu alkaa mukavasti Len-
tokonepuistossa, jossa 
voi tutustua Ilmasotakou-

lun aikaisiin harjoituskoneisiin. 
Puistossa on myös leikkipuisto, 
jäätelökioski sekä minigolfrata.

Lounaan jälkeen voi ajel-
la Kortesjärvelle tutustumaan 
Suomen Jääkärimuseoon.

Paluumatka kannattaa tehdä 
Alahärmän kautta, sillä Voltissa 
Knuuttilanraitin alkupäässä on 
jääkärivärväyksen muistomerk-
ki Isontalon Antin kotitalon vie-

ressä.
Alahärmästä Kauhavaa koh-

ti ajellessa voi piipahtaa Ylihär-
mässä Päämajantie 21:ssä, jossa 
sijaitsi tammikuun lopussa 1918 
Mannerheimin päämaja.

Entisen Lentosotakoulun alu-
eella (LSK Business Park) on kaksi 
modernia majoitusvaihtoehtoa. 
Lentohotelli sijaitsee majesteet-
tisessa linnarakennuksessa, jon-
ka muurien suojissa unirauha 
on taattu. Aliupseerikerho Villa 
Lepo puolestaan tarjoaa oma-

toimisempaa majoitusta upeis-
sa 2021 remontoiduissa tiloissa.

Lentosotakoulun alueella on 
mielenkiintoinen Lentosota-
koulun historian valokuvanäyt-
tely, jonka esittelyn voi varata 
ennakkoon oppaalta tekstivies-
tillä numerosta 050 356 6846.

Muita lähialueiden sotahis-
toriallisia kohteita: Seinäjoella 
Suojeluskunta- ja lottamuseo.

Ilmailu- ja sotahistorian 
syntysijoilla Kauhavalla

Lomalla pitää tietenkin ren-
toutua, niin aikuisten kuin-
lastenkin. Kauhava tarjoaa 

siihenkin monia mahdollisuuk-
sia. 

Aamu alkaa rennosti Kauha-
van Suolahuoneessa nauttien 
suolan tervehdyttävistä vaiku-
tuksista mielimusiikin tai -kir-
jan parissa. Varaa aika ennak-
koon numerosta  040 352 2099.

Suolahuoneen jälkeen voi 
virkistäytyä Kauhavalla taide-
galleria Kaaressa katsomassa 
taidenäyttelyn ja lueskelemas-
sa kirjastossa päivän lehdet.

Iltapäivän voi viettää shop-
paillen Alahärmän RoadHou-
sessa ja Kauhavan Vallesman-
nissa.

Illalla leffaan rentoutumaan! 
Sohvateatteri Y-kinossa voi 

nähdä leffojen lisäksi ooppe-
raa ja balettia maailman huip-
punäyttämöiltä. PowerParkin 
Magnum Theatressa 60 neliön 
valkokangas takaa upean elo-
kuvaelämyksen.

Yöpyä voi vaikkapa Lapuan-
joen Rantakeitaassa, jonka ran-
tasaunan pehmeissä löylyissä 
keho ja mieli lepäävät. Pihapii-
rissä on myös kauneushoitola.

Rentoa menoa, ostoksia,   
hyvinvointia ja nautintojaPäivän voi aloittaa ihailemal-

la lakeusmaisemia Saari-
maan näkötornista.

Matkaa voi jatkaa Ylihärmän 
Kankaankylälle, missä on ku-
vattu elokuva Häjyt sekä Hyvien 
ihmisten kylä -televisiosarja. Ko-
tiseututalo Keskikankaalla on 
monta häjytarinaa kerrottavana.

Ylihärmän kotiseutumuseos-
sa on nähtävillä Rannanjärven 
Antin kahalehet. Ylihärmän kir-
kon vanhalla hautausmaalla on 
Rannanjärven hauta. (Vanhan 
Vaasantien puoleisella reunalla)

Iltapäivän voi viettää tutustu-
malla Isontalon Anttiin. Alahär-
män Knuuttilanraitilla sijaitsee 
Isontalon Antin kotitalo.

Alahärmän kotiseutumu-
seossa voi ottaa osaa Isoo-Antin 
elämään. Uudistetussa museos-
sa on paljon muutakin nähtävää 
ja koettavaa!

Alahärmän kirkon hautaus-
maan perällä, vaalean raken-
nuksen läheisyydessä on Isoo-
Antin hauta.

Hevosajelun häjyjen malliin 
voi kokea Wanahalla tallilla.

Puukko- ja tekstiilimuseos-
sa pääsee tutustumaan häjyt 
taltuttaneeseen Kauhavan ru-
maan vallesmanniin, nimismies 
A. Hägglundiin. Lisäksi museos-
sa esitellään puukonteon eri 
vaiheita sekä puukkokokoel-
ma, jossa on mukana iäkkäitä-
kin harvinaisuuksia.

Iltasella voi vielä vierailla Pa-
kohuone Härmässä kokemassa 
Härmän historiaa ja testaamas-
sa, voiko häjyt saada kiinni.

Muita häjyjä kohteita: Alahär-
män Häjyylyperinteen keskus.

Häjypäivä täynnä tarinoita
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Homma etenee, aivan 
mahtavaa. Meillä on 
porukka tehnyt pal-
jon töitä sen eteen, 
että se on mahdol-

lista, toimitusjohtaja Kimmo 
Niska kertoo.

Teknologiateollisuuden sopi-
musvalmistaja, metallialan osaa-
ja Steelcomp sijoittuu jatkossa 
kantatie 63:n varteen, Tekno-
kourun ja Finnpowerin vanhan 
näyttelyhallin väliin. 

Steelcompilla on katseltu juu-
ri tätä tonttia pitkään:

– Vuonna 2012 keskusteltiin 
siitä ensimmäistä kertaa kau-
pungin kanssa. 

Yrityksen Kauhavan-tehdas 
on toiminut nykyisissä tiloissaan 
kohta 15 vuotta. 

– Tarkoitus on kasvaa ja men-
nä eteenpäin. Tilaa ja laitteita 
tarvitaan lisää ja ihmisiä myös. 
Nykyisissä tiloissa tulivat seinät 
kerta kaikkiaan vastaan, Niska 
luonnehtii.

Hänen mukaansa tuotanto-
volyymi saadaan puolitoistaker-
taistettua uudessa hallissa.

– Ennen kaikkea siinä on kas-
vumahdollisuus.

Korona ei ole kurittanut Steel-
compia: 

– Viime loka-marraskuussa 
tilauskanta hiipui loppuvuotta 
kohti, mutta lähti sitten jyrkkään 
nousuun, ja meno on pysynyt 
varsin kovana, Niska kuvailee. 

Uuden toimitilan on tarkoi-
tus valmistua vuoden loppuun 
mennessä. Niska on innoissaan 

tulevasta sijainnista.
– Onhan se hyvä paikka, isot 

tiet joka suuntaan. Toivottavas-
ti moni tuleva työntekijä hoksaa 
jatkossa, että mikäs firma tuossa 
on, täytyypä kysyä sieltä töitä.

Näkyvyys on yrityksille tär-
keää, toimialasta riippumatta.

– Valokeilassa emme ole pii-
tanneet koskaan olla, mutta ha-
luamme taistella parhaista ihmi-
sistä ja kaupoista, mitä on saa-
tavilla. Sillä lailla on hyvä, että 
ollaan näkyvillä, Niska pohtii.

Steelcompin Kauhavan tehtaan 
logistiikasta vastaava Pekka Ha-
kala toteaa, että nykyinen piha-
aluekin alkaa olla ahdas. 

– Meillä käy päivässä kym-
menkunta rekkaa. Rekkojen koot 
ovat lisäksi kasvaneet.  

Niska uskoo, että muutto saa-
daan käyntiin vuoden lopulla. 

– Toimisto valmistuu vähän 
myöhemmin. Meillä on nykyi-
sistä tiloista sopimus ensi ke-
sään saakka. Muutto on iso pro-
jekti, ja toiminnan täytyy pyöriä 
koko ajan.

Uuteen tilaan on tarkoitus siir-
tää nykyiset tuotantokoneet. 

– Asia on vielä vaiheessa, 
mutta investointeja suunnitel-
laan myös. Tarkoitus on kasvaa ja 
mennä eteenpäin. Ei se onnistu 
pelkästään näillä koneilla. 

Hän kiittää vuokranantajaa 
joustavuudesta tilojen ja tule-
van muuton kanssa. 

– Ollaan tosi kiitollisia, että 
aina on saatu näissä tiloissa laa-

jentaa, kun on tarve ollut. 
Steelcomp-konserniin kuu-

luu Kauhavan lisäksi Vaasan tuo-
tantolaitos. 

– Kun Vaasa tuli mukaan vii-
si vuotta sitten, se lisäsi valmis-
tusta Kauhavalla. Täällä tehdään 
aika paljon Vaasaan töitä, ja voi-
taisiin tehdä enemmänkin, jos 
ehdittäisiin.

Niskan mukaan osaava työ-
voima on välillä kiven alla.

– Työntekijä kerrallaan ote-
taan lisää.  Toki se auttaa, kun 
ollaan jo jonkin aikaa toimittu 
alalla. 

Steelcompilla pidetään tär-
keänä ottaa opiskelijoita ja am-
mattikoululaisia harjoitteluun.

– Yritetään aina järjestää, jos 
vain on vähänkin mahdollista. 
Tänäkin keväänä meillä on ollut 
muutama kaveri. 

Kimmo Niska arvostaa Kauhavan 
kaltaisia maalaispitäjiä. 

– On hienoa, että uusissakin 
tiloissa olemme vielä lähellä kes-
kustaa ja niitä alueita, missä ih-
miset asuvat. Nytkin meillä käy 
pyörällä töissä useampi. 

Seinäjoelta ja naapurikunnis-
ta tavataan joskus houkutella 
yrittäjiä siirtymään muualle.

– Mitä sellaista olisi, mitä Sei-
näjoella voisi saada? Niska pohtii.

– Ehkä työvoimaa, mutta olisi-
ko sitä oikeasti, kukaan ei voi tie-
tää. Ollaan tällä paikkakunnalla 
kuitenkin jonkinlainen työnan-
taja. Meillä ei puutu Kauhavalla 
oikeastaan mitään. 

Hallihanke: ”Tarkoitus on  
kasvaa ja mennä eteenpäin”

fakta

TT Steelcomp Oy ja Kauhavan Yrityskiinteistöt Oy ovat aloitta-
neet toimitilahankkeen, jossa Steelcompille rakennetaan  
5 300 neliön toimitila Kauhavan Tornimäen teollisuusalueelle.

TT Enimmäiskustannusarvio on 4,5 miljoonaa euroa. 

TT KVR-urakoitsija on Insinööritoimisto Seinäjoen  
Rakennustekniikka Oy. 

TT Steelcomp Oy kuuluu konserniin, jonka muodostavat Kau-
havalla toimiva Steelcomp Oy ja Vaasassa toimiva Steelcomp 
Vaasa Oy.

TT Steelcompin Kauhavan-yksikössä työskentelee tällä  
hetkellä 25 henkilöä.

Kuinka toimitilahanke on sujunut 
Kauhavan kaupungin kanssa?
– Mahtavasti. On ollut helppoa ja 
suoraviivaista touhua.
-KIMMO NISKA

Olavi Peuna  ja Kimmo Niska  käyvät läpi päivän töitä.

Uuden hallin julkisivupiirroksen on laatinut Arkkitehtitoimisto Jääskeläinen Oy.

Trukin puikoissa Pekka Hakala, joka  vastaa Steelcompin Kauhavan toimipaikassa logistiikasta.

Steelcompin tulevalla tontilla kantatien varressa 
kaadetaan parhaillaan puita. Seuraavaksi alkavat 
uuden hallin perustustyöt.
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Kauhavan kaupungin maa-
seutuasiamies Terho Mä-
kinen siirtyi viime vuoden 

maaliskuun lopulla etätöihin. 
Korona vauhditti etätyöloikkaa.

– Ennen pandemia-aikaa ei 
etätöitä tehty, vaikka se olisi ollut 
tekniikan puolesta mahdollista. 
Meille etätyöt tulivat reippaasti 
kertaheitolla, Mäkinen kertoo.

Hän on työskennellyt toimis-

tolla päivän viikossa. Siellä asiak-
kaat ovat voineet asioida ajanva-
rauksella. 

– Sitä on jonkin verran käy-
tetty. Pääosin on kuitenkin toi-
mittu puhelimen ja sähköpos-
tin välityksellä, Mäkinen kertoo 
ja kehuu asiakkaiden toimintaa:

– Ihmeen hyvin ihmiset ovat 
osanneet esimerkiksi lisätä säh-
köposteihin liitetiedostoja. Säh-

köposteja voi lähettää mihin 
kellonaikaan tahansa. Moni on 
ottanut tämän käytännön posi-
tiivisesti vastaan, vuodesta 1983, 
aluksi osapäiväisenä alalla toimi-
nut Mäkinen kiittelee. 

Mitä arvelet, jääkö etätyökäy-
täntö Kauhavan kaupungin vir-
kamiehillä pysyväksi?

– Hyvinkin voi jäädä. Se on 
päättäjistä kiinni.

Virkamies kotikonttorissa:  
Maaseutuasiamies näkee 
etätöissä paljon hyvää

Kehittämisyhdistys Ai-
saparin Leader-hanke 
on kehittänyt alueen 
kuntiin etätyöpisteitä 
tuomaan etätyönteki-

jät yhteen.
Aisapari on auttanut etätyö-

pisteiden perustamisessa ja ke-
hittämisessä Kauhavan lisäksi 
Lapualle, Evijärvelle, Lappajär-
velle, Alajärvelle ja Vimpeliin. 
Kauhavalla etätyöpiste on saa-
nut edustavat puitteet Lento-
hotellista. 

Kauhavan kaupunki on osoit-
tanut aktiivisuutta asiassa, sillä 
Kauhavalle on valmisteilla mo-
nipaikkaisuuden toimenpide-
ohjelma, jonka yhtenä aiheena 
ovat etätyö ja etätyötilat.

LSK:n etätyötilalle ei ole vielä 
ehtinyt karttua runsasta käyttöä, 

mutta siihen uskotaan: 
– Tilat olivat valmiina, joten 

lähdimme hankkeeseen, Lento-
hotellissa toimistoa pitävän LSK 
Business Parkin toimitusjohtaja 
Mika Marjamäki toteaa.

Kauhavalla on lähitulevaisuu-
dessa useita tapahtumia, joihin 
väkeä saapuu ympäri Suomen ja 
kauempaakin. 

– Samoin lähiseudulla on 
useita matkailukohteita, joihin 
matkaavalle voi tulla tarve tehdä 
töitä rauhassa ja hyvien tietolii-
kenneyhteyksien äärellä. Tila on 
varusteltu tähän tarkoitukseen, 
hotellipäällikkö Sanna Ristimä-
ki sanoo.

Oppia Aisapari on hankkinut 
Irlannista asti, jossa etätyötilo-
jen ja etätyötekijöiden verkosto 
Grow Remote kannustaa yrityk-

siä muun muassa paikkariippu-
mattomaan rekrytointiin.

– Hankkeen tavoitteena on 
kannustaa etätyötilan perusta-
misessa. Mietimme myös, mi-
ten Aisaparin alueella sijaitsevat 
etätyöpisteet voisivat tehdä kes-
kenään yhteistyötä, Rural Hubs 
-hanketta vetävä Aisaparin Heli 
Talvitie kertoo. 

Etätyö ei ole taikasauva, jolla 
saadaan asiantuntijatyötä teke-

vät muuttamaan maalle. Muuta-
kin tarvitaan:

– Työnantajalla ja työntekijöil-
lä on oltava halu uudistua. Etä-
työpisteet voisivat olla uuden 
työelämän tukipisteitä, joissa 
tuetaan uuden oppimista, opi-
taan ennakoimaan ja yhdistel-
lään eri ihmisten osaamista.

Maaseutukunnat havittelevat 
uusia muuttajia. Tavoitteen saa-
vuttamiseksi on vielä voitettava 

henkinen kynnys, joka on korkea, 
kun kannustetaan alueen yrityk-
siä paikkariippumattomaan rek-
rytointiin. 

– Paikkariippumattomassa 
työssä maaseudun kilpailukyky 
on siellä asuvien ihmisten osaa-
misen vahvistamisessa ja jaka-
misessa sekä mahdollisuudessa 
yhteiskehittämiseen ja uusien 
verkostojen luomiseen, Talvitie 
tiivistää. 

Edellä-
kävijänä 
etätyössä
Kotona yksin puurtaminen ei ole 
kaikkien mieleen. Työtovereita 
edustavat yhteisessä etätyö- 
pisteessä muut tilan käyttäjät. 

– Kannettava tietokone ja kiva kahvimuki ovat etätyöläisen tärkeimmät varusteet, hyvien tietoliikenneyhteyksien ohella toki, tietää Aisa-
parin Heli Talvitie. Hänet tavoittaa Kauhavalta LSK Business Parkin alueelta, jossa kehittämisyhdistys Aisaparilla on viihtyisä toimisto. 

Kaupunginhallitus päätti al-
kuvuodesta, että kaupun-
gille laaditaan hankinta-

strategia. Hankintastrategian 
laadinta on keino edistää yrit-
täjyyttä ja elinkeinopolitiikkaa, 
joten strategia laaditaan vuoro-
vaikutteisena prosessina yhteis-
työssä alueen elinkeinoelämän 
ja asiantuntijoiden kanssa.

Hankintoja ohjaa hankintala-
ki.  Hankintalain tavoitteena on 

muun muassa tehostaa julkisten 
varojen käyttöä, edistää laaduk-
kaiden hankintojen tekemistä 
ja turvata yritysten tasapuoli-
set mahdollisuudet osallistua 
tarjouskilpailuihin.  Laissa myös 
todetaan, että kynnysarvot alit-
tavissa hankinnoissa on pyrittä-
vä huomioimaan hankinnan ko-
koon ja laajuuteen nähden riittä-
vä avoimuus ja syrjimättömyys.

Nämä asiat ovat tärkeitä myös 

Kauhavalla, sillä kaupungin os-
toilla on merkittävä aluetalou-
dellinen vaikutus. 

Suurinvestointien lisäksi kau-
punki ostaa joka vuosi useilla 
sadoilla tuhansilla esimerkiksi 
kalustoa, erilaisia tarvikkeita, ra-
kennusten ja laitteiden kunnos-
sapitoa, siivouspalveluita, elin-
tarvikkeita, rakennusmateriaa-
leja ja polttoaineita. 

Tärkeää on pienhankintojen 

paikalliset tarjoajat huomioiva 
kilpailuttaminen sekä hankin-
tojen jakaminen osiin niin, että 
paikallisille pk-yrityksille voi-
daan tarjota liiketoimintamah-
dollisuuksia.

Edellä selostettujen vaati-
musten lisäksi Kauhavan näkö-
kulmasta tulevassa hankinta-
strategiassa on huomioitava toki 
myös hankintojen taloudellinen 
tehokkuus, hankintaosaamisen 

kehittäminen, hankintaohjel-
mistojen käytön tehostaminen 
ja tiedottamisen parantaminen.

Hankintastrategiaa työstää 
kaupungin sekä yrittäjä- ja tuot-
tajajärjestöjen edustajista koot-
tu työryhmä, jonka työ alkoi 
huhtikuussa. Valmista pitäisi olla 
vuoden loppupuolella.

Juha-Martti Kuoppala
kehitysjohtaja 

Kauhavan kaupunki

Kauhavan kaupungille tekeillä hankintastrategia

Pitkään Kauhavan maaseutuasiamiehenä toiminut Terho Mäkinen uskoo etätyön tulleen jäädäkseen.

”Mietimme myös, 
miten Aisaparin 
alueella sijaitsevat 
etätyöpisteet 
voisivat tehdä 
keskenään 
yhteistyötä.”
- HELI TALVITIE
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Ppuukko- ja käsityöfestivaa-
li uudistuu. Kolmipäiväinen 
Tehdään käsillä -virtuaali-
tapahtuma koetaan tänä 
vuonna verkossa 18.-20.

kesäkuuta. 
– Haluamme tarjota entistä laa-

jempaa kattausta kädentaitojen 
maailmasta, Puukkofestivaalit ry:n 
puheenjohtaja Tiia Ojala kertoo.

Nimi sisältää kutsun:
– Ideoiden ja työnäytösten myötä 

innostamme yhä useampia elämys-
ten äärelle, osallistumaan ja kokeile-
maan tekniikoita, Ojala lisää. 

Ohjelmassa on perjantaista sun-
nuntaihin Facebookin kautta ohjevi-
deoita, esittelyjä sekä livelähetyksiä.

Tapahtumassa viihdytään luovan 
käsillä tekemisen äärellä koko viikon-
lopun ajan. 

– Kiinnostus käsillä tekemiseen 
on kasvanut kotoilun ja etäilyn myö-
tä. Ihmiset kaipaavat elämyksiä, ja he 
ovat jo oppineet osallistumaan ta-
pahtumiin virtuaalisesti, Ojala tietää. 

Pääohjelmana on lauantain suuri 
lähetys Ojutjärven rannalta piknik-
tunnelmista. 

– Luvassa on paljon vinkkejä lo-
maprojekteiksi, pajupillin vuolemis-
ta, langan värjäystä luonnon aineilla, 
kalan fileointia ja makaramee-sol-
meilua. Ohjelmassa ovat myös tutut 
Puukonheiton SM-kilpailut ja mah-
dollisuus kuulla Puukkoruno-kilpai-
lun satoa, Ojala luettelee.

Kauhavalla on pitkä historia käsi-
työkaupunkina.

– Yritykset ovat eläneet mukana 
ajassa ja uudistuneet. Meillä on ta-
pahtuman tekijätiimissä paljon pai-
kallisia kädentaitojen osaajia. Tapah-
tuma sopiikin täydellisesti Kauha-
valle, jossa käsityö on vahvasti läsnä 
arjessa ja historiassa, Ojala näkee.

Viikonvaihteen ohjelma jää tallen-
teina Facebookiin.

Kotimaisen puukonvalmistuksen 
perinteitä pieteetillä vaaliva Iisakki 
Järvenpää on aina ollut vahvasti mu-
kana Puukko- ja käsityöfestivaaleilla. 
Toimitusjohtaja Jarkko Haukkala 
työntekijöineen on mukana uudes-
sa tapahtumassa avoimin mielin.

– Festivaalit ovat olleet meille tär-
keitä ja myös myynnin paikkoja, kun 
ihmiset ovat tulleet tehtaalle, Hauk-
kala kertoo. 

Iisakki Järvenpään työntekijät esit-
televät livelähetyksessä puukonteon 
työvaiheita. 

Vuosi 2020 on ollut puukkoteh-
taalle hyvä haastavan alun jälkeen. 

– Monet lähtivät matkailemaan 
kotimaassa paikkoihin, jossa eivät 
olleet ennen käyneet. Meille tulleet 
halusivat tietää, mitä muuta Kauha-
valla on. On tässä ajassa ollut paljon 
hyvääkin, Haukkala summaa. 

Käsillä tekemistä verkossa ja 
kesäisessä livelähetyksessä

Purmojärven rannalla, Näkinkallion uimaran-
nan tuntumassa koetaan 17.7. uusi, yleisölle 
ilmainen musiikkitapahtuma.

Ääniaalloilla vie kauhavalaisen tapahtuma-
tuotannon uusille vesille. Esiintymislava tulee 
rantaan suunnattuna järvelle. 

– Parhaille katselupaikoille pääsee veneellä, 
SUP-laudalla tai vaikkapa uimapatjalla. Kyseessä 
on tavallaan kelluva piknik. Eväiden ohella voi 
nauttia elävästä musiikista ainutlaatuisen akus-
tiikan ja tunnelman kera. Tapahtumassa esiintyy 
pääosin paikallisia kokoonpanoja ja yllätysesiin-
tyjiä. Dj:t soittavat musiikkia esitysten välillä, ker-
too Ääniaalloilla-työryhmän puheenjohtaja Jani 
Kielinen.

Pandemia haastaa tapahtuma-alaa. Tilanteet 
elävät, ja rajoitukset saattavat muuttua nopeasti. 
Ääniaalloilla kulkee luontevasti ja turvallisesti as-
keleen edellä. Vesillä turvavälit ja kokoontumis-
rajoitukset pysyvät taatusti määräysten puitteis-
sa. Samalla tulee uudenlaisia elämyksiä kaikille. 

Kielisen mukaan uuden tapahtuman tarkoi-
tuksena on tarjota positiivista mieltä lähialueen 
ihmisille. 

– Ääniaalloilla voidaan nähdä taideinstal-
laationa, joka kuvastaa ajan henkeä esiintyvien 
taiteilijoiden ja yleisön välisen suhteen näkö-
kulmasta. Rannalle jääneet muusikot soittavat 
laineilla ajelehtiville ihmisille, Kielinen kuvailee.

– Siinä on varsin voimakasta symboliikkaa. 
Tapahtuma striimataan.
– Kannustankin työryhmämme puolesta kaik-

kia kynnelle kykeneviä mukaan nauttimaan tun-
nelmasta ja osallistumisellaan rakentamaan tätä 
yhteistä taideteosta, jossa myös kotiseutumme 
kaunis luonto ja yhteisöllisyys välittyvät lähes ra-
jattomalle kohderyhmälle, Kielinen kutsuu.

Ääniaalloilla tuo 
uusia musiikki- 
kokemuksia

Tehdään käsillä -virtuaalitapahtuman takaa löytyvät muun muassa Tuulia designin idearikkaat yrittäjät Minna 
Mäkipernaa (vas.) ja Hanna Keskinen (oik.). Puukkofestivaalit ry:n Tiia Ojala esittelee tapahtuman uutta ulkoasua. 
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